modus intrinsecus proprie non potest dici formalitas, quia formalitas apud formalistas sonat rationem obiectivam ex se adæquate conceptibilem sine alia, modus autem nullatenus potest quidditative concipi sine re cuius est modus, cum dicat ordinem transcendentalem ad illam, unde suapte natura petit concipi cum re, quam modificat (...).³⁵

Come tale, esso si aggiunge al modificabile e si compone con esso, ma non apporta al modificabile una realtà diversa da quella che già appartiene a quest'ultimo:

34. *Id.*, nn. 163-165[I. Anche il paragrafo successivo è, per errore, numerato "165"], I, pp. 191a-193a.

35. *Id.*, a. 1, n. 150, I, p. 184b. La stessa tesi è affermata in *Id.*, disp. 6, q. 11, a. 1, n. 213, I, p. 828b: «apud Scotistas formalitas definiri solet esse rationem obiectivam conceptibilem in re aliqua conceptu perfecto, et adæquato distincto a conceptu, quo concipitur alia formalitas eiusdem rei. (...) dicitur autem conceptu perfecto, et adæquato, quia ratio obiectiva inadæquate conceptibilis proprie nequit dici formalitas, ut ratio entis, boni, et cuiuscumque gradus transcendentis, istæ enim rationes non sunt conceptibiles in re conceptu perfecto, et adæquato, sed tantum inadæquato, neque obversantur, nisi intellectui rem inadæquate, et confuse concipienti, qua etiam ratione modus intrinsecus apud Scotistas assequi nequit nomen formalitatis propriæ dictæ, quia non est ratio obiectiva conceptibilis conceptu perfecto et adæquato sine re, vel quidditate, cuius est modus». Corsivi suoi.

dicitur itaque differentia variare rationem illius cui additur, quia illud removet a statu suo contrahendo ipsum ad inferiorem quidditatem, ut constat de rationali; cum advenit animali; modus autem sic variat illud, quia cum non sit gradus quidditativus, non trahit ipsum ad inferiorem quidditatem, sed tantum quidditatem, cui additur, modificat; rursus dicitur quoque differentia variare rationem formalem sui constituti, quia cum realitate contracta novam quandam naturam constituit, quam formaliter ingreditur, eamque essentialiter a quocunque alio distinguit; sed modus non constituit novam naturam, quia novum gradum quidditativum non affert, sed priorem modificat, ac determinat (...).³⁶

In sintesi: il modo in sé è solamente un concetto imperfetto, una modificazione di un modificabile. Ne viene che esso può essere modificazione di una *realitas*, e in tal caso sarà una *realitas* imperfetta; ma esso può anche essere una modificazione di una *ratio* inadeguatamente concepibile. Anzi, come Mastri stabilisce nel secondo articolo della *quæstio* esaminata: il modo intrinseco è l'unico contraente ammissibile nel caso della contrazione di una *ratio* inadeguatamente concepibile, ossia non rapportabile al suo contraente in termini di atto e potenza; ed effettivamente *infinitas* e *finitas* sono modi intrinseci.